
Rok 2010 
 
Prosinec 
 

1. Ve večerních hodinách dne 2. 12. 2010 jsme přijali oznámení, že do jednoho z domů v ulici 

Ellerova se dobývá podnapilý muž. Když na místo dorazila hlídka městské policie, nalezla zde 

dvaatřicetiletého bezdomovce z Francie, bosého a promrzlého. Vzhledem k tomu, že u dotyčného byla 

naměřena hodnota alkoholu v krvi více než dvě promile, byl muž převezen do Protialkoholní a 

protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic.  

2. V odpoledních hodinách dne 3. 12. si partička chlapců krátila čas tím, že v ulici Katovická 

vhazovali petardy pod kola projíždějících vozidel. Strážníci chlapce zastihli na Mostě Jana Palacha. 

Vzhledem k tomu, že u sebe měli petardy, které jsou prodejné pouze osobám starším 18 – ti let, 

navštívili hoši společně se strážníky městské policie obchod, kde jim tyto pyrotechnické prostředky 

byly prodány. Pyrotechnika byla uložena na městské policii.  

3. Dne 4. 12. jsme ve večerních hodinách převáželi do Českých Budějovic na záchytnou stanici 

dalšího muže, u kterého tentokrát strážníci naměřili hodnotu alkoholu v krvi 4,5 promile alkoholu.  

4. V ranních hodinách dne 8. 12. jsme byli přivoláni ostrahou nemocnice do budovy ředitelství. 

Strážníci zde nalezli pokáleného muže, který působil zmateně, vysvlékal se na chodbě budovy a 

nechtěl odtud odejít. Hlídce městské policie poté muž řekl, že mu neznámý pachatel odcizil mobilní 

telefon i doklady. Vzhledem k tomu, že si dotyčný chtěl podat trestní oznámení, byl následně strážníky 

převezen na Obvodní oddělení Policie ČR ve Strakonicích.  

5. Poděkování patří oznamovatelům, kteří nás upozornili hodinu po půlnoci dne 11. 12. na muže, 

který rozbil v ulici Stavbařů zpětná zrcátka u několika vozidel. Při kontrole totožnosti se výtržník snažil 

napadnout i strážníka městské policie. Nakonec skončil v poutech na OO PČR ve Strakonicích.  

6. V dopoledních hodinách dne 15. 12. bylo nahlášeno strážníkům městské policie, že v ulici 

Jeronýmova je na chodníku zlomená lampa veřejného osvětlení. Od zaměstnance technických služeb 

jsme následně zjistili i rz vozidla, jehož řidič měl do lampy narazit. Nákladní automobil strážníci nalezli 

v prostorách areálu ČZ Strakonice. Veškeré poznatky byly následně předány hlídce Nehodové skupiny 

Policie ČR.  

7. Poděkování patří řidiči linkového autobusu z Písku, který nám v nočních hodinách dne 15. 12. 

oznámil, že přivezl na autobusové nádraží dívku, která se po vystoupení z autobusu motá a zjevně 

působí zmateně. Strážníci sedmnáctileté děvče nalezli na blízké čerpací stanici, odkud již volala svým 

rodičům. Strážníci vyčkali na místě s dívkou do příjezdu rodičů.  

8. Čtyři mladíci vyrazili ve večerních hodinách dne 17. 12. na pivo do jednoho ze strakonických 

barů. Když jejich poklidnou siestu kontrolovala hlídka městské policie, zjistila, že jen jednomu z nich 

bylo osmnáct let. Vzhledem k tomu, že tento ostatním nezletilcům objednával a podával alkohol, byl 

na místě za přestupek vyřešen v blokovém řízení.  



9. Malou holčičku nalezl v podvečerních hodinách dne 19. 12. na parkovišti u nákupních centra 

strážník městské policie. Plačící dívenka mu sdělila, že se ztratila rodičům. Krátce poté se na místě 

objevili rodiče, kteří si děvčátko od strážníka převzali.  

10. „Na Sídlišti 1. máje je pod panelem zřejmě poraněná kočka“. Toto oznámení jsme přijali od 

pozorného obyvatele ve večerních hodinách dne 21. 12. Než přijela na místo hlídka městské policie, 

oznamovateli se podařilo kočičku zpod panelu vytáhnout. Strážníci ji poté převezli k ošetření do 

veterinárního centra na Písecké ulici. Patří mu naše poděkování.  

11. Naše poděkování patří i oznamovatelce, na základě jejíž všímavosti byla v odpoledních 

hodinách na Štědrý den nalezena na vlakovém nádraží žena v podnapilém stavu, která ležela u 

novinového stánku a nedokázala se sama postavit na nohy. Strážníci ženě pomohli si sednout a na 

základě komunikace s dotyčnou, sehnali jejího druha, který si pro dotyčnou následně dojel a odvezl do 

místa bydliště. 

Listopad 
 

1. Parta mladíků byla krátce před pátou hodinou ranní dne 6. 11. 2010 odchycena hlídkou 

městské policie při demolici plotu u zimního stadionu. Vzhledem k tomu, že na místě vzniklo 

strážníkům podezření ze spáchání trestného činu, byli podezřelí předáni hlídce Policie ČR.  

2. Na použité injekční stříkačky, které byly poházeny na chodníku v ulici Povážská, jsme byli 

upozorněni v ranních hodinách dne 8. 11. pozorným občanem. Naše hlídka je z místa odstranila a 

předala k likvidaci do K-centra.  

3. Dne 9. 11. řešila v odpoledních hodinách hlídka městské policie přestupek na úseku dopravy, 

kdy řidič zaparkoval své vozidlo do prostor autobusové zastávky v ulici Lidická. Při následné kontrole 

dokladů strážníci zjistili, že řidič jezdí bez nich. Muž z Klatovska byl předán hlídce Policie ČR.  

4. V odpoledních hodinách dne 9. 11. byl v jednom ze strakonických marketů zadržen ochrankou 

osmatřicetiletý muž z Příbrami. Vzhledem k tomu, že muž byl již v minulosti trestán za majetkové 

trestné činy, byl ponechán naší hlídkou na obvodním oddělení ve Strakonicích.  

5. Když krátce před dvacátou hodinou dne 12. 11. prováděla hlídka městské policie kontrolu 

sídliště Stavbařů, ozvala se z míst, kde byla zaparkována vozidla, rána. Strážníci zde provedli kontrolu 

a když u jednoho z nich nalezli rozbité zpětné zrcátko, zastavili muže, který tudy procházel. Ten se k 

rozbití doznal, s tím, že škodu na vozidle způsobil nechtíc, vlastní neopatrností. Vzhledem k tomu, že 

majitel vozu byl ze Sušicka, byl na vozidel ponechán vzkaz. Druhý den se na služebnu dostavila 

majitelka vozidla, která škodu bude řešit s viníkem.  

6. Dne 16. 11. jsme v ranních hodinách přijali následující oznámení : „V ulici Ellerova, u 

obchodního centra Hvězda, vjelo vozidlo tovární značky Škoda na ostrůvek a pokračuje dále k řece. 

Řidič je zřejmě pod vlivem alkoholu“. Jaké však bylo překvapení naší hlídky, která řidiče v ulici 5. 

května zastavila. Řidičkou byla dvaaosmdesátiletá paní.  

7. Neshody mezi sebou se rozhodlo řešit rvačkou hned několik mladíků v nočních hodinách dne 

17. 11. 2010. Všichni byli na místě předáni strážníky městské policie po zjištění totožnosti a uklidnění 



celé situace hlídce Policie ČR. Jeden z mladíků byl převezen díky krvácející ráně na čele k lékařskému 

ošetření do nemocnice.  

8. Krást a napadat kolemjdoucí se rozhodla v podvečerních hodinách dne 18. 11. dvojice mladíků 

ze Strakonic. Strážníci městské policie oba „výtečníky“ zadrželi v jednom ze strakonických marketů a 

následně předali k dořešení celé záležitosti Policii ČR s podezřením z trestné činnosti.  

9. K napadení mezi dvěma hosty došlo v odpoledních hodinách dne 20. 11. v jednom ze 

strakonických barů. K celé události byla nejdříve přivolána hlídka městské policie. Jelikož jeden z mužů 

měl tržné rány v obličeji, byla na místo přivolána RZS a zároveň i hlídka Policie ČR, jelikož si napadený 

muž chtěl podat trestní oznámení na útočníka.  

10. Hodinu poté došlo k hádce, tentokrát v rodinném kruhu. I zde došlo ke zranění osoby, kterou 

strážníci převezli k ošetření do nemocnice a následně na obvodní oddělení Policie ČR, kde si chtěla 

paní, stejně jako v předcházející události, podat trestní oznámení na osobu, kterou byla poraněna.  

11. Ke kuriózní události jsme byli přivoláni v odpoledních hodinách dne 27. 11. do prostor interního 

oddělení strakonické nemocnice. Došlo zde při návštěvě matky k slovnímu i fyzickému kontaktu mezi 

dcerami. Strážníci na místě situaci uklidnili a obě sestry poučili o tom, že se v tomto případě, kdy se 

jedná o osoby blízké, jedná o návrhový přestupek. Tedy pokud celou událost budou chtít řešit na MÚ 

ve Strakonicích, musí jedna z nich podat návrh na odbor správní – oddělení přestupků.  

12. „Na chodníku v ulici Zvolenská stojí ovce.“ Takovéto oznámení jsme zaznamenali v ranních 

hodinách dne 28. 11. Strážníci ovci odchytili, sehnali majitele a následně mu ji s úsměvem předali.  

13. Již méně úsměvná byla událost z odpoledních hodin ze dne 29. 11. Dvacetiletý mladík z Vodňan 

řídil ve Strakonicích nabourané vozidlo a svou jízdou ohrožoval ostatní účastníky silničního provozu. 

Když jej strážníci městské policie zastavili a požadovali po něm doklady, vymýšlel historku o jejich 

zapomenutí doma apod. Následně se však ukázalo, že žádné doklady nikdy na řízení vozidel neměl, 

proto „putoval do rukou Policie ČR“. 

Říjen 
 

1. Naše poděkování patří pozornému muži, který nás dne 1. 10. v dopoledních hodinách upozornil 

na člověka, který nakládal z přepadu u rybníku „Blaťák“ kovovou mřížku do vozidla a již z místa 

odjížděl. Strážníci muže zastihli v kovošrotu v ulici Heydukova, kde chtěl kovový odpad prodat. 

Vzhledem k tomu, že strážníci na místě pojali podezření z trestného činu, předali celou záležitost i s 

„pachatelem“ Policii ČR.  

2. K opilému muži jsme byli přivoláni ve večerních hodinách dne 4. 10. do budovy ČD. Muž, který 

ležel na lavičce, se po probuzení choval k hlídce městské policie tak agresivně, že mu museli strážníci 

nasadit pouta. Naměřená hodnota alkoholu u dotyčného byla alarmující, 3. 58 promile alkoholu v krvi. 

Ošetřující lékař po převozu do nemocnice rozhodl, že muž není ani ve stavu, kdy by byl schopen 

převozu do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice do Českých Budějovic.  



3. Ke konfliktu mezi hosty došlo krátce před půlnocí dne 8. 10. v jednom restauračním zařízení. 

Přivolaná hlídka městské policie provedla do příjezdu hlídky Policie ČR kontroly totožnosti jak 

napadeného muže, tak i útočníka. Poté oba „kohouty“ předali hlídce Policii ČR.  

4. Blokovou pokutu „vyfasoval“ osmnáctiletý mladík ze Strakonic v časných ranních hodinách dne 

10. 10. Kamerový systém totiž zachytil jeho počínání v ulici Lidická, kdy úmyslně povalil zábrany, 

oddělující chodník od staveniště.  

5. Hlídku RZS museli přivolat strážníci městské policie v ranních hodinách dne 15. 10. 

sedmadvacetileté ženě, která byla nalezena na chodníku před jedním ze strakonických barů. Vzhledem 

k tomu, že na přístroji Dräger byla naměřena hodnota 3, 16 promile alkoholu v krvi a žena nebyla 

schopna jakékoli komunikace s okolím, byla následně převezena do nemocnice, kde zůstala.  

6. Podávání alkoholických nápojů bylo zjištěno hlídkou městské policie ve večerních hodinách dne 

15. 10. při kurzu tanečních v Domu kultury ve Strakonicích. Obsluhující personál byl po tomto zjištění 

vyřešen strážníky na místě v blokovém řízení.  

7. Poděkování patří oznamovateli, který nás ve večerních hodinách dne 17. 10. upozornil na dva 

mladíky, kteří nesli větší množství kabelů. Oba chlapce po oznámení zaregistroval strážník i na 

kamerovém systému a hlídka je poté kontaktovala přímo na místě samém. Strážníky poté bylo 

zjištěno, že se jedná o větší množství zbytků telefonních kabelů, které chlapci nalezli u jedné z 

popelnic v ulici Sokolovská.  

8. Ve večerních hodinách dne 20. 10. byla přivolána hlídka městské policie do jednoho z marketů, 

kde mělo dojít k drobné krádeži. Na místě strážníci zjistili, že zde muž odcizil zboží v hodnotě 22,-Kč. 

Vzhledem k tomu, že však již byl v minulosti za majetkový trestný čin odsouzen, jeho počínání bylo z 

přestupku překvalifikováno Policií ČR na trestný čin.  

9. Když kolem čtvrté hodiny ranní dne 24. 10. prováděla hlídka městské policie kontrolu v ulici 

Zahradní, uviděli na křižovatce této ulice s ulicí Zvolenská dvě motorová vozidla po autonehodě, obě 

bez řidičů. Když na místo přivolali hlídku Policie ČR a následně zajišťovali místo dopravní nehody, 

přišel za nimi jedenadvacetiletý mladík, který uvedl, že při řízení jednoho z vozidel narazil do 

zaparkovaného vozidla. Následné šetření již dále probíhalo v režii nehodové skupiny PĆR.  

10. Krátce po půlnoci dne 30. 10. zasahovala hlídka městské policie před nákupním centrem 

Hvězda, kde došlo k napadení mezi několika osobami. Útočníci, kteří napadali jednoho z mladíků, byli 

strážníky uklidněni a vzhledem k tomu, že si napadený chtěl podat trestní oznámení, byli všichni 

předáni do rukou Policie ČR. 

Září 
 

1. Naše poděkování patří oznamovatelce, která naší hlídku dne 2. 9. 2010 v dopoledních hodinách 

upozornila na muže, který okradl v bufetu druhého zákazníka. Dle popisu, který získali od 

oznamovatelky, zastihli strážníci muže v prostorách vlakového nádraží. U muže provedli kontrolu 

totožnosti a následně jej předali s podezřením z trestné činnosti na obvodní oddělení Policie ČR.  



2. Zábrany ohraničující stavbu v ulici Lidická se čím dál častěji stávají terčem vandalismu. Tak 

tomu bylo i v nočních hodinách dne 11. 9., kdy kamerový systém odhalil a usvědčil čtyřiadvacetiletého 

mladíka z Jindřichohradecka, který povalil několik zábran do stavby.  

3. Na jedné z kamer zaznamenal strážník městské policie krátce po třetí hodině ranní dne 12. 9. V 

ulici Lidická fyzický konflikt mezi mužem a ženou. Muž do ženy opakovaně strkal, tahal za vlasy a 

došlo i na kopance. Jelikož na místě samém strážníci pojali podezření z trestného činu týrání osoby, 

zajistili, aby již nedocházelo ke vzájemnému fyzickému napadání a celou událost si převzala k 

došetření hlídka Policie ČR.  

4. Muž s plechovkou toluenu, ke které neustále čichal před jedním ze strakonických marketů, byl 

předveden na Policii ČR ve večerních hodinách téhož dne hlídkou městské policie. Po zjištění totožnosti 

byl z obvodního oddělení PČR propuštěn.  

5. Vozidlo, které nesplňovalo technické podmínky stanovené zvláštním právním předpisem k 

provozu vozidla na pozemních komunikacích, zjistila hlídka městské policie při jedné z kontrol dne 15. 

9. krátce po dvacáté hodině večerní. Vzhledem k těmto skutečnostem byl řidič předán hlídce Policie 

ČR.  

6. Krátce po třiadvacáté hodině dne 17. 9. zjistila hlídka městské policie při pochůzce ulicí 

Čelakovského, kterak se jedno z vozidel zde zaparkovaných, samovolně rozjelo a nabouralo do vozidla 

parkujícího naproti. Následnou lustrací zjistili strážníci oba majitele vozidel, kteří se na místě dohodli 

na náhradě škody, která nehodou vznikla.  

7. Neobvyklé oznámení jsme přijali ve večerních hodinách dne 18. 9. Na ženu, která zavolala na 

linku tísňového volání / 156 /, kdosi na Palackého náměstí házel z okna vajíčka. Majitelka domu, se 

kterou hlídka poté celou záležitost řešila, bude muset vysvětlit své počínání na odboru vnitřních věcí – 

oddělení přestupků na MÚ Strakonice.  

8. Při noční kontrole ulice Ellerova zastavila hlídka městské policie dne 19. 9. krátce před druhou 

hodinou řidiče malého motocyklu, který jel touto komunikací neosvětlený a ani řidič, ani spolujezdec 

neměli na hlavách ochranné přilby. Následnou dechovou zkouškou bylo zjištěno, že řidič před jízdou 

požil alkoholické nápoje, proto byl na místě předán hlídce PČR.  

9. Hodinu poté sedl za volant pod vlivem alkoholu další řidič, tentokrát do osobního automobilu 

tzn. Škoda v ulici Radomyšlská. Přístroj Dräger 2 u devatenáctiletého řidiče naměřil hodnotu 1, 44 

promile alkoholu. I jemu strážníci městské policie zakázali další jízdu a předali hlídce Policie ČR k 

dořešení. RZS přivolali strážníci krátce po třetí hodině noční dne 21. 9. dívce, která si chtěla vzít život 

v jednom ze strakonických barů. Poděkování patří obsluze baru, která naši hlídku na místo přivolala.  

10. Zábrany v ulici Lidická se opět staly terčem vandalismu v časných ranních hodinách dne 21. 9., 

kdy tudy procházela skupinka mladých lidí. Mladík, kterému zábrany překážely, odešel z místa s 

pokutovými bloky. Jeho „činnost“ totiž zachytil strážník pracující s kamerovým systémem.  

11. Vozidlo, které nesplňovalo technické podmínky k provozu na pozemních komunikacích zjistila 

hlídka městské policie v nočních hodinách v ulici Havlíčkova. Řidič byl předán hlídce Policie ČR.  



12. Krátce před šestou hodinou ranní dne 22. 9. zjistil strážník pracující s kamerovým systémem, 

že na světelné křižovatce v ulici Katovická došlo k dopravní nehodě. Řidič osobního vozidla srazil 

cyklistu. Na místo byla vyslána hlídka městské policie, která zde zjistila, že ke zranění cyklisty 

nedošlo. U řidičky provedli strážníci orientační dechovou zkoušku, s negativním výsledkem. Strážníci 

na místě vyčkali do příjezdu hlídky Policie ČR.  

13. V dopoledních hodinách dne 28. 9. zjistila hlídka městské policie dalšího řidiče „výtečníčka“, 

který před jízdou požil alkoholické nápoje. Tentokráte ve Starém Dražejově. I tento řidič skončil v 

rukách policie ČR. 

 

Srpen 

1. Tři mladí lidé se v nočních hodinách dne 5. 8. 2010 bavili tím, že se snažili rozjet kontejnery na 

odpadky a odkryly kanál v komunikaci. Jejich jednání posoudili zasahující strážníci jako přestupek a 

tito následně odcházeli z místa s pokutovými bloky. Chtěl bych touto cestou poděkovat všímavému 

spoluobčanovi, který nás na chování krátce před druhou hodinou ranní upozornil.  

2. Skupinku mužů, kteří v dopoledních hodinách dne 6. 8. nabízeli na parkovišti v ulici Katovická k 

prodeji zboží, kontrolovala hlídka městské policie. Vzhledem k tomu, že ani jeden z mužů nepředložil 

doklad o nákupu zboží ani oprávnění k prodeji, byli všichni předáni hlídce Policie ČR.  

3. Na Policii ČR byl strážníky předán dne 6. 8. ve večerních hodinách i mladík, který poté, co 

odcizil v jednom ze strakonických marketů zboží v hodnotě stokoruny, se pustil i do pracovníka 

ochranky, který jej při krádeži přichytil.  

4. Řidiče, který řídil vozidlo, aniž by bylo označeno registračními značkami, zastavila v 

dopoledních hodinách dne 7. 8. hlídka městské policie. Řidič se snažil nejdříve před hlídkou ujet, poté 

však zastavil. Vzhledem ke zjištěným skutečnostem, které strážníci na místě zjistili, byl řidič předán 

hlídce Policie ČR.  

5. Na přestupkové komise bude vysvětlovat své jednání mladý muž, který v ranních hodinách dne 

15. 8. rozbil v ulici Sokolovská skleněnou výplň u vchodových dveří.  

6. Naše poděkování patří oznamovatelům, kteří v dopoledních hodinách dne 21. 8. přichytili při 

krádeži muže slovenské národnosti. Tento se poté, co odcizil mobilní telefon, ocitl v rukách strážníků. 

Následně byl předveden na Policii ČR.  

7. Poděkování patří paní, která nám ve večerních hodinách dne 21. 8. oznámila, že z domu v ulici 

Bezděkovská volá kdosi o pomoc. Když strážníci vešli do bytu, odkud se bylo volání slyšet, ležel jeho 

nájemník na zemi. Na místo byla přivolána RZS, která jej převezla do nemocnice k následnému 

ošetření.  

8. Skupinka mladíků poničila v časných ranních hodinách dne 22. 8. dopravní značku v ulici 

Blatenská. Hlídka městské policie, která zahlédla, jak dopravní značku z místa odnáší, se pojala je 



následovat. Jeden z mladíků byl po honičce dopaden a předán s podezřením ze spáchání trestného 

činu „Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení“ hlídce Policie ČR.  

9. „Do bytu v ulici Pionýrská mi vlétl oknem větší papoušek“. Takovéto oznámení jsme přijali ve 

večerních hodinách dne 24. 8. Vzhledem k tomu, že opeřence nikdo nepostrádal, byl papoušek 

(korela) převezen jednomu z místních chovatelů, který se o něj stará.  

10. Pokousání psem bylo v odpoledních hodinách dne 27. 8. nahlášeno na služebně městské policie 

slečnou, které se tato událost přihodila v předcházející den. Vzhledem k tomu, že dotyčná znala 

majitele psa, byl tento strážníky dohledán a slečně následně předány veškerá potvrzení od veterináře. 

K této události bych chtěl jen jednu radu pro všechny čtenáře. Pokud by vás kousl cizí pes, vždy je 

třeba si vyžádat od majitele potvrzení od veterináře, že byl pes očkován proti vzteklině a že je v 

pořádku.  

11. V potyčku mezi dvěma mladíky a policisty přerostla klukovina z podvečerních hodinách dne 28. 

8. Dva muži se rozhodli, zřejmě pod vlivem alkoholu, že si z hradního nádvoří odnesou lavičku. Na 

mostě Jana Palacha je dostihla hlídka městské policie. Mladíci se nejprve pustili do strážníků, poté i do 

hlídky Policie ČR, která si oba předvedla na služebnu.  

12. Parta několika mladých lidí se v časných ranních hodinách dne 29. 8. tak dlouho mezi sebou 

postrkovala a pošťuchovala, až rozbila svítící reklamu u jednoho z místních barů. Majiteli tak mladí lidé 

způsobili škodu kolem dvanácti tisíc korun českých. Vzhledem k výše škody byli výtečníci předáni 

Policii ČR. 

Červenec 

 

1. Naše poděkování patří zaměstnanci bezpečností agentury Cobra security, který dne 3. 7. ve 

večerních hodinách oznámil na linku tísňového volání městské policie, že po lešení vlezly do jídelny ZŠ 

Dukelská neznámé osoby. Než stačili na místo strážníci dorazit, jednoho z nich již zaměstnanec 

agentury zpacifikoval. Strážníci dotyčnému již jen nasadili pouta a předali Policii ČR s podezřením z 

trestné činnosti.  

2. Při další události byl opět nápomocen městský kamerový systém. Krátce po poledni dne 8. 7. 

bylo stálé službě nahlášeno z jednoho z obchodů v centru města, že zde neznámý muž odcizil zboží a i 

přes upozorňování personálu z obchodu odešel. Vzhledem k tomu, že oznamovatelka muže popsala 

strážníkovi dosti jasně, tento jej zaměřil kamerovým systémem v ulici Lidická. Zde muž nastoupil do 

vozidla ke dvěma dalším „komplicům“. Následně bylo vozidlo zastaveno hlídkou městské policie v ulici 

Ellerova a osádka byla předána i s kradeným zbožím přivolané hlídce Policie ČR. Při následné kontrole 

bylo zjištěno, že jeden z trojice mužů byl hledán Policií ČR.  

3. Krátce po čtvrté hodině ranní dne 10. 7. zaznamenal strážník na městském kamerovém 

systému před nákupním centrem Hvězda mladíka, který zde vytrhával ze záhonů celé sazenice 

okrasných květin. Mladíkovi byla na místě uložena bloková pokuta.  



4. Narkotizační pušku museli použít strážníci městské policie ve večerních hodinách dne 11. 7. při 

odchytu psa. Německého ovčáka, kterého strážníci hledali již třetí den, se podařilo uspat v objektu 

jednoho ze strakonických podniků v ulici Heydukova. Následně byl pes převezen do veterinární 

ordinace.  

5. Na jedné z kamer zaznamenal „stálista“ na služebně městské policie krátce po druhé hodině 

ranní dne 11. 7. mladíka, který kráčel s dopravní značkou přes ramena. Zasahující hlídka vyřešila 

mladíka na místě.  

6. Krátce před osmnáctou hodinou dne 14. 7. bylo na linku tísňového volání nahlášeno 

oznamovatelem následující:“Z restaurace na zimním stadionu utekli bez zaplacení útraty dva mladíci a 

utíkali směrem k řece“. Toto hlášení přijali od „stálisty“ i strážníci ve vozidle. Strážníci provedli 

kontrolu okolo Otavy a za plaveckým stadionem oba mladíky dostihli.  

7. Ke kuriózní situaci se dostala naše hlídka v ranních hodinách dne 15. 7. Poté, co prováděla 

kontrolu v ulici Zvolenská, spatřili strážníci samovolně se pohybující, hořící vozidlo. Z motorového 

prostoru již šlehaly plameny. V tu chvíli se na místo již dostavila hlídka HZS, která byla na místo 

přivolána majitelkou vozidla. Strážníci uzavřeli komunikaci po dobu zásahu hasičů a na místo byla 

přivolána k následnému šetření celé události hlídka Policie ČR.  

8. Muže pod vlivem alkoholu, který se ne zcela vhodným způsobem choval k ostatním 

návštěvníkům plaveckého stadionu, vyvedli strážníci z těchto prostor na žádost zaměstnanců STARZ v 

odpoledních hodinách dne 16. 7. 2010.  

9. V podvečerních hodinách dne 22. 7. jsme dostali oznámení od několika spoluobčanů, kterým 

chci tímto poděkovat, o chování několika mladíků, kteří šli směrem ze Strakonic do Radošovic a ničili 

zde vše, co jim stálo v cestě. Strážníci mladíky dopadli až na samé hranici katastru města Strakonice. 

Vzhledem k tomu, že výše škody nemohla být na místě vyčíslena, byli mladíci, zřejmě pod vlivem 

návykových látek, předáni Policii ČR s podezřením trestné činnosti.  

10. Přes okno vlezl strážník Městské policie Strakonice v pravé poledne dne 23. 7. do bytu v ulici 

Nádražní k muži, který ležel na zemi, nemohl vstát a naříkal. Naše poděkování patří sousedce 

dotyčného, která zavolala na naši linku tísňového volání / 156 / s tím, že se nemohou společně s 

pečovatelskou službou dozvonit na pána. Ten byl následně převezen RZS k následnému ošetření do 

nemocnice.  

11. Dva mladíci si ve večerních hodinách dne 23. 7. hráli s hasicím přístrojem ve společných 

prostorách panelového domu na sídlišti Mír. K této události jsme byli přivoláni majitelkou bytu, které 

mladíci č K této události jsme byli přivoláni majitelkou bytu, které mladíci část prášku nastříkali i do 

bytu, když dotyčná otevřela dveře. „Klukovinu“ vyřešila hlídka na místě domluvou a úklidem 

společných prostor oběma „výtečníky“.  

12. Muže, který byl silně pod vlivem návykových látek, museli ve večerních hodinách dne 26. 7. 

strážníci převézt na protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici do Českých Budějovic. O 

převozu na místě rozhodl lékař RZS, který byl k dotyčnému přivolán hlídkou městské policie. 



Červen 

 

1. V blokovém řízení byl vyřešen mladý muž strážníky městské policie krátce před druhou hodinou 

ranní dne 4. 6. 2010. Krátce před tím jej totiž zaregistroval kamerový systém, kterak se pokoušel o 

zničení odpadového koše umístěného na stojanu autobusové zastávky.  

2. Policii ČR byl předán mladý muž, který v dopoledních hodinách dne 5. 6. obtěžoval svým 

chováním ostatní hosty restaurace. Vzhledem k tomu, že na místě vykřikoval fašistická hesla, vzniklo 

strážníkům podezření z trestné činnosti.  

3. Do veterinárního centra v ulici Písecká putovalo dne 10. 6. pět koťat. Tyto sem převezla hlídka 

městské policie z domova dětí na Míru, kde byla koťata s dopisem nalezena na zahradě.  

4. Naše poděkování patří ženě, která nás ve večerních hodinách dne 11. 6. upozornila na muže, 

který ležel na chodníku u ZŠ Dukelská. Vzhledem k tomu, že muž byl zraněný a neustále hovořil o 

tom, že byl napaden, přivolali strážníci na místo jak RZS, tak Polici ČR.  

5. RZS a zároveň Policie ČR byla strážníky městské policie přivolána i krátce před půlnocí dne 15. 

6. muži, který se v opilosti domáhal vstupu do baru, který právě obsluha uzavírala. Přitom rozbil 

vchodové dveře a o sklo se pořezal.  

6. Muže v celostátním pátrání zadrželi a následně předali Policii ČR strážníci městské policie ve 

večerních hodinách dne 16. 6. Tento se dopustil v jednom ze strakonických marketů drobné krádeže a 

následnou lustrací bylo zjištěno, že po muži pátrá Policie ČR.  

7. Společně s hlídkou obvodního oddělení PČR ve Strakonicích byla v nočních hodinách dne 20. 6. 

Přivolána hlídka k potyčce, ke které došlo na jedné ze strakonických diskoték. Po zjištění účastníků 

rvačky, byli tito následně řešeni hlídkou Policie ČR.  

8. Muže, který bezprostředně poté, co požíval alkoholické nápoje, zastavil strážník městské policie 

v dopoledních hodinách dne 21. 6. Vzhledem k tomu, že na přístroji Dräger byla u muže naměřena 

hodnota 1, 97 promile alkoholu, byl řidič předán hlídce PČR.  

9. Okapy a parapety, pocházející z krádeží v pivovaru a hradu, se podařilo za pomoci majitelů 

kovošrotů zajistit v odpoledních hodinách dne 21. 6. hlídce městské policie. V dalším šetření pachatelů 

této trestné činnosti pokračuje Policie ČR.  

10. Orientační dechová zkouška byla strážníky městské policie provedena v nočních hodinách dne 

22. 6. u řidiče motorového vozidla. Naměřená hodnota 2, 02 alkoholu vedla naši hlídku k předání 

řidiče přivolané hlídce Policie ČR.  

11. „Ulicí Bavorova procházela okolo domu parta mladých lidí, z nichž jeden poškodil parapet a 

všichni z místa odešli.“ Takovéto oznámení jsme přijali v odpoledních hodinách dne 24. 6. Přivolaní 

strážníci zastihli partičku u kruhového objezdu v ulici Bavorova. Dle popisu osoby, která parapet 

poničila, byla tato převezena ke zjištění totožnosti na OO PČR ve Strakonicích. Věc bude dále řešit 

přestupkové oddělení MÚ ve Strakonicích.  



12. „ Z jednoho bytu v ulici Stavbařů vychází silný dým.“ Toto oznámení jsme přijali ve večerních 

hodinách dne 24. 6. Vše dopadlo dobře, nájemník dal vařit maso a z domu odešel. Než na místo stihla 

přijet hlídka HZS, majitel bytu se vrátil a „maso“ z plotny odstranil.  

13. Běžná kontrola dokladů u řidiče, který před jízdou požil alkohol, se krátce před třetí hodinou 

ranní dne 27. 6. změnila v honičku po Strakonicích. Řidič, který se snažil před strážníky městské 

policie utéci, byl i za pomoci kamerového systému dopaden a předán hlídce Polici 

Květen 

 

1. Dne 1. 5. ve večerních hodinách spatřili strážníci při kontrole nádražních prostor vozidlo 

zaparkované v jednosměrné ulici v protisměru. Když požadovali po řidiči doklady k oprávnění řízení 

motorového vozidla, tento jim sdělil, že není držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění. 

Následovala zkouška na alkohol, ani v té řidič neobstál. Vzhledem ke všem těmto skutečnostem 

putoval devětadvacetiletý řidič do rukou Policie ČR.  

2. Devětačtyřicetiletý muž z Klatovska kradl v ranních hodinách dne 3. 5. V jednom ze 

strakonických marketů. I přesto, že zde odcizil zboží v hodnotě dvou stovek, jeho počínání je 

vzhledem k minulosti považováno za trestný čin. Proto jej následně strážníci předali policistům OO PČR 

ve Strakonicích.  

3. Dva mladíci byli dne 3. 5. v podvečerních hodinách kontrolováni hlídkou městské policie. Oba 

totiž popíjeli na lavičce alkohol. Vzhledem k tomu, že ani jednomu nebylo osmnáct let a na místě 

strážníci zjistili, kde a kdo jim alkohol prodal, byla zaměstnankyně marketu vyřešena v blokovém 

řízení.  

4. Starší paní odešla dne 7. 5. v brzkých ranních hodinách bez rozloučení a pouze v županu z 

chirurgického oddělení strakonické nemocnice. Společně s popisem osoby a oblečení jsme takovéto 

oznámení přijali se žádostí o pomoc. Strážníci ženu zastihli již na mostě na Písecké ulici. Ta se však 

převozu nazpět ve služebním vozidle bránila, proto na místo přijela posádka RZS, která pacientku 

dopravila zpět.  

5. Muže, na něhož jsme byli upozorněni kolemjdoucí ženou, za což ji děkujeme, nalezli strážníci 

městské policie v ranních hodinách dne 8. 5. Ležet na chodníku v ulici Lidická. Vzhledem k tomu, že s 

dotyčným nebyla možná jakákoli komunikace a přístroj Dräger naměřil u dotyčného hodnotu 2. 69 

promile alkoholu v krvi, převezli jej strážníci následně do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 

stanice v Českých Budějovicích.  

6. Bez řidičského oprávnění řídil devatenáctiletý mladík vozidlo dne 12. 5. v ranních hodinách. 

Toto zjistil strážník městské policie v ulici Luční při řešení přestupku na úseku dopravy, kterého se 

dotyčný dopustil. Mladý muž byl předán hlídce PČR.  

7. Ponaučení a pokutové bloky od hlídky městské policie si odnesl majitel vozidla, který ve 

večerních hodinách dne 14. 5. zkrášloval svůj vůz na veřejné komunikaci saponátem. 



Dva mladíci se krátce před jednou hodinou noční dne 15. 5. rozhodli otrhat okrasné květiny ze záhonu 

před obchodním komplexem Hvězda. Jejich počínání však zaregistroval na kamerovém systému 

strážník městské policie a oba mladíci byli poté vyřešeni přivolanou hlídkou.  

8. Ze svého počínání se bude zodpovídat devatenáctiletý hoch, který mezi druhou a třetí hodinou 

ranní dne 15. 5. poškodil zeď u budovy České pošty v ulici Podskalská. Delikt, kterého se mladík 

dopustil, postřehl strážník městské policie na jedné z kamer, která je zde umístěna a na místo přivolal 

své kolegy. Ti výtržníka zajistili a vzhledem ke škodě, kterou způsobil, předali s podezřením spáchání 

trestného činu Policii ČR.  

9. Zhruba ve stejném čase jako byla předcházející událost, zjistili strážníci městské policie muže 

na Velkém náměstí, kterak posilněn alkoholem kope do přenosných dopravních značek. Útrata z 

tohoto večera se mu rázem zvýšila o blokovou pokutu, kterou byl na místě vyřešen.  

10. Ve večerních hodinách dne 16. 5. jsme byli přivoláni k dořešení drobné krádeže v jednom ze 

strakonických marketů. Z přestupce se po zjištění totožnosti vyklubala osoba v celostátním pátrání. 

Šestadvacetiletý muž byl předán Policii ČR.  

11. V dopoledních hodinách dne 23. 5. se bavili dva muži na staveništi na Velkém náměstí tím, že 

zde lezli po technice, která zde byla odstavena. Jejich počínání však zaregistroval strážník na monitoru 

městského kamerového systému a přivolaná hlídka na místě již zjednala pořádek. 

Duben 

 

1. Dva stanaři se ubytovali v Rennerových sadech dne 2. 4. 2010. Vzhledem k tomu, že obecně 

závazná vyhláška zakazuje ve Strakonicích stanovat mimo vyhrazená stanoviště, oba byli za přestupek 

strážníky na místě samém vyřešeni.  

2. „Přes zamčené dveře se dostal do vestibulu na ČD ze strany od kolejí nějaký muž a nyní zde 

spí“. Toto oznámení přijal krátce po druhé hodině ranní dne 3. 4. na lince tísňového volání městské 

policie /156/ velitel směny. Na místě poté hlídka městské policie zajistila dvaadvacetiletého muže z 

Kváskovic, který se do vestibulu dostal tak, že poškodil vchodové dveře.  

3. Poděkování patří oznamovateli, který nám krátce před půl čtvrtou hodinou ranní téhož dne 

oznámil, že na sídlišti Mír, při projíždění ulicí Obránců míru, narazil řidič vozidla Škoda Felicia do zde 

zaparkovaného vozidla. Osmadvacetiletého řidiče zadrželi strážníci v prostorách nedalekých garáží, 

kde se před hlídkou schovával.  

4. Poděkování patří všímavé oznamovatelce, která nás v časných ranních hodinách přivolala k 

hořící popelnici do ulice Povážská. Přivolaná hlídka společně s majitelkou plastovou nádobu na odpad 

uhasila.  

5. Nebezpečnou hrou se bavil neznámý střelec, který ve večerních hodinách dne 7. 4. vystřelil po 

kolemjdoucích na Sídlišti 1. máje šíp. Strážníci, kteří byli na místo přivoláni, celou záležitost předali k 

šetření Policii ČR s podezřením trestného činu.  



6. Strážník městské policie, za pomoci kamerového systému, v brzkých ranních hodinách dne 10. 

4. zjistil na Velkém náměstí dva muže, kteří se snažili strhnout zakrytí dopravního značení, povalit 

hradby kolem zde vznikající stavby a následně odcizit dopravní značení. Jeden z mužů byl hlídkou 

městské policie dopaden a předán komisi pro přestupky.  

7. Dne 13. 4. krátce po druhé hodině ranní zahlédl za pomoci kamerového systému strážník 

městské policie v ulicích Bezděkovská a Holečkova muže, který obcházel zde zaparkovaná vozidla, 

nahlížel do nich, bral za kliky u dveří. U mladého muže poté strážníci zjistili totožnost a zkontrolovali 

vozidla v těchto ulicích.  

8. Krátce po půlnoci zastavila v ulici Písecká hlídka městské policie vozidlo, jenž řídil muž, aniž by 

vlastnil řidičské oprávnění, zato však s alkoholem v krvi. Vozidlo bylo odstaveno a řidič byl předán k 

dalšímu šetření Policii ČR.  

9. „Z prostor vlakového nádraží odcizil a přehodil přes zeď ke hřbitovu uskladněné železné díly 

muž, kterého jsme na místě zajistili“. Takovéto oznámení jsme přijali od zaměstnanců soukromé 

ochranky vlakového nádraží krátce po druhé hodině ranní dne 16. 4. Muž, který je touto svou 

„činností“ strážníkům již z minulosti znám, putoval na obvodní oddělení Policie ČR.  

10. Do nemocnice ve Strakonicích byl ve večerních hodinách dne 16. 4. převezen posádkou RZS 

muž, kterého strážníci nalezli v ulici U nádraží v silně podnapilém stavu, kdy nebyl schopen ani vstát.  

11. Řidiče, který řídil vozidlo bez řidičského oprávnění, zjistili strážníci městské policie při jedné z 

kontrol vozidel ve večerních hodinách dne 17. 4. Muž byl předán Policii ČR k následnému dořešení.  

12. Dne 18. 4. vnikli v odpoledních hodinách do objektu Teplárny ve Strakonicích tři mladíci, 

kterým se zde zalíbily hasicí přístroje. Dva z nich byli po honičce se strážníkem městské policie 

dopadeni a předáni i s „hasičáky“ přivolané hlídce Policie ČR s podezřením ze spáchání trestného činu.  

13. Na základě telefonického oznámení vyjela naše hlídka krátce po jedenácté hodině dne 19. 4. do 

ulice Krále Jiřího z Poděbrad. Za zákazovou dopravní značkou zde byl odstaven vůz, který překážel 

zaměstnancům technických služeb při čištění již zmíněné komunikace. Následnou kontrolou bylo na 

místě zjištěno, že řidič, který do ulice vjel, jezdí bez řidičského oprávnění. Celou událost si převzala k 

dořešení Policie ČR.  

14. Pohřešovaného strýce nahlásil na služebně městské policie muž krátce před devátou hodinou 

ranní dne 28. 4. „Strýc večer odešel na procházku a ještě se domů nevrátil.“ Zhruba po hodině 

společného pátrání s policisty obvodního oddělení byl muž strážníky nalezen na vlakovém nádraží. 

Následně bylo jeho nalezení oznámeno synovci, který si pro příbuzného přišel.  

15. Za pomoci kamery zjistil strážník městské policie v dopoledních hodinách dne 29. 4. na zeleni 

spícího muže. Než však stihl na místo přivolat hlídku, naklonila se k muži neznámá žena, sáhla mu do 

bundy a vyndala peněženku. Prohlédla jí a dala zpět. Poté spěchala k blízkému marketu. Strážníci ji 

zastihli na autobusovém nádraží. Žena byla předvedena k dalšímu šetření na Obvodní oddělení Policie 

ČR ve Strakonicích.  

16. Poděkování patří všímavé ženě, která ve večerních hodinách dne 30. 4. nalezla v ulici Raisova 

vozidlo i s klíčky ve dveřích u řidiče a zavolala toto zjištění na linku tísňového volání MP / 156 /. Hlídka 



na místě zjistila, že se jedná o vozidlo tovární značky Ford. Lustrací registrační značky však bylo 

zjištěno, že tato patří na zcela jiné vozidlo, proto bylo toto zjištění předáno Policii ČR. 

Březen 

 

1. Krátce po dvacáté hodině dne 3. 3. 2010 jsme přijali na služebnu městské policie oznámení 

z jedné ze strakonických diskoték o rozbití vchodových dveří třemi neznámými muži, kteří poté 

z prostor utekli. Vzhledem k tomu, že výtržníky majitel viděl, nasedl společně se strážníky do vozidla a 

krátce poté byli všichni tři mladíci v ulicích města dopadeni a následně předáni Policii ČR.  

2. Poděkování patří všímavé ženě z ulice Švandy Dudáka, která nás krátce po poledni dne 4. 3. 

zavolala ke své sousedce, která měla u svého domu pootevřené dveře. V domečku poté strážníci 

majitelku našli a přivolali jí RZS.  

3. Krátce před druhou hodinou ranní dne 7. 3. jel ulicí Obránců míru se svým vozem řidič pod 

vlivem alkoholu, přičemž zde narazil do několika zaparkovaných vozidel. Hlídka městské policie za 

pomoci přístroje Dräger u něho naměřila hodnotu 1. 57 promile alkoholu v krvi. Muž byl předán 

přivolané hlídce Policie ČR.  

4. V odpoledních hodinách dne 8. 3. byli zadrženi na vlakovém nádraží dva muži, kteří zde po 

roztržce poškodili vchodové dveře. Vzhledem k výši škody, byli oba výtržníci předáni na Policii ČR.  

5. Ke rvačce, ke které došlo na jedné ze strakonických komunikací, byla přivolána hlídka městské 

policie v nočních hodinách dne 9. 3. Jelikož došlo k poranění jedné z osob, přivolala hlídka městské 

policie na místo RZS a vydala se společně s hlídkou Policie ČR hledat útočníky. Po následném 

vyšetřování se Policii ČR podařilo útočníky ustavit.  

6. Dne 12. 3., krátce před půlnocí, byli strážníci městské policie vysláni k neshodám mezi druhem 

a družkou. Vzhledem k tomu, že muž se v bytě své bývalé družky snažil rozbít vše, co mu přišlo pod 

ruku a ještě před příjezdem hlídky zde způsobil škodu za více než dvacet tisíc korun českých, byl 

následně předán policistům obvodního oddělení.  

7. Dne 13. 3. v podvečerních hodinách spatřili strážníci na křižovatce u obchodního komplexu 

Hvězda vozidlo, s nímž jeho řidič jel od chodníku k chodníku, bez rozsvícených světel. Naše hlídka 

vozidlo dojela a počala dávat řidiči zapnutím výstražného světelného i zvukového zařízení a za pomoci 

signálu STOP znamení k zastavení vozidla. Řidič však na nic nereagoval, přidal plyn a chtěl před 

strážníky ujet. Bohužel v jedné zatáčce v ulici Radomyšlská muž nezvládl řízení a naboural zde do 

stromu. Strážníci uhasili na místě doutnající motor nabouraného vozidla a počali s vyprošťováním 

řidiče. Na místo se mezitím dostavily hlídky HZS, RZS a Policie ČR. Později bylo zjištěno, že muž řídil 

vozidlo nejen pod vlivem alkoholu, ale i bez řidičského oprávnění.  

8. „V prostorách vlakového nádraží se nachází žena, která zde prohlašuje, že je ve velmi špatném 

psychickém stavu a chce spáchat sebevraždu.“ Takovéto oznámení jsme zaregistrovali na lince 

tísňového volání / 156 / v odpoledních hodinách dne 18. 3. Strážníci již mladou ženu zastihli za 



vlakovým nádražím, kterak se pokouší vylézt na sloup vysokého napětí. Ženu ze sloupu dostal strážník 

městské policie dolů a tato byla následně převezena na vyšetření do nemocnice ve Strakonicích.  

9. Poděkování patří ženě, která nám dne 20. 3. v dopoledních hodinách předala malé dítě, které 

se ztratilo svým rodičům. Strážníci poté chlapečka předali rodičům, kteří jej již hledali.  

10. „Po Volyňské ulici si to štráduje muž pod vlivem alkoholu s pistolí v ruce“. Toto oznámení, 

společně s popisem osoby, přijal v odpoledních hodinách dne 20. 3. velitel směny. Strážníkům, kteří 

na místě zasahovali, muž, u něhož bylo následně naměřeno 2.3 promile alkoholu, plynovku vydal 

dobrovolně.  

11. Muže s tržnou ranou na hlavě jsme nalezli v nočních hodinách dne 24. 3. na cestě podél 

plaveckého stadionu. Muž si poranění způsobil pádem z kola. Přes stálou službu byla na místo 

přivolána RZS, která jej převezla k dalšímu vyšetření. Strážníci se poté postarali o jízdní kolo 

poraněného muže. Naše poděkování patří oznamovatelce, která nás na poraněného, ležícího muže na 

chodníku, upozornila.  

12. K agresivnímu mladíkovi jsme byli přivoláni v odpoledních hodinách dne 26. 3. do nemocnice ve 

Strakonicích. Mladík zde pod vlivem omamných látek ve spojitosti s alkoholem rozbil vchodové dveře a 

nadále se choval k personálu agresivně. Strážníci jej na místě zpacifikovali a nasadili mu na ruce 

pouta. Následně jej předali policistům Obvodního oddělení ve Strakonicích.  

13. V pozdních nočních hodinách jsme byli dne 31. 3. požádáni o pomoc jedním z majitelů 

rodinných domků na Zadním Podskalí, v jehož zahradě se procházel cizí muž. Strážníci na místě nalezli 

jednoho z místních bezdomovců, kterého následně s podezřením z trestného činu, předali Policii ČR. 

Únor 

 

1. První únorový den jsme prováděli v odpoledních hodinách další z pravidelných kontrol 

zakázaného a nebezpečného přecházení kolejiště v ulici 5. května. Strážníky zde byl spatřen mladík, 

který se dopustil přestupku tím, že vstoupil do kolejiště dráhy v místě, které není veřejnosti přístupné. 

Jeho počínání bude nyní řešit Drážní úřad.  

2. Do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice byl v odpoledních hodinách téhož dne 

strážníky městské policie převezen muž, kterého nalezli na vlakovém nádraží a u něhož naměřili přes 

dvě promile alkoholu v krvi. O muže se v těchto prostorách začali zajímat i osoby, které zde tráví 

povětšinu času. Důvodem byl značný finanční obnos, který muži vypadl z kapes při kontrole strážníky.  

3. Za pomoci kamerového systému byl krátce před sedmnáctou hodinou dopaden pachatel drobné 

krádeže v jednom ze strakonických supermarketů. Odsud se mu podařilo utéci. Strážník jej však 

zahlédl na jednom z kamerových bodů a přivolaná hlídka jej poté dopadla v ulici Mírová.  

4. Krátce před půlnocí dne 3. 2. zachytil strážník pracující s kamerovým systémem podezřelý 

pohyb kolem prodejních stánků v prostoru tržnice v ulici U Sv. Markéty. Na místě pak hlídka městské 



policie provedla kontrolu muže, který se zde pohyboval s baterkou v ruce. Strážníci následně provedli 

kontrolu všech stánků.  

5. V nočních hodinách dne 4. 2. se rozezvonil na služebně městské policie telefon linky tísňového 

volání městské policie / 156 /. Poté se do telefonu představil muž s tím, že stojí venku před barákem a 

je mu zima. Na kamerovém systému poté strážník na stálé skutečně spatřil staršího muže, kterak 

chodí po ulici pouze v triku a ve spodním prádle. Přivolaná hlídka jej odvedla domů.  

6. „Po komunikaci na Palackého náměstí jede několik jezdců na koních a poslední kůň v této 

koloně vykonal potřebu na chodník a jezdec nechal vše bez povšimnutí a z místa odjel.“ Takovéto 

oznámení jsme přijali v ranních hodinách dne 6. 2. Hlídka městské policie zastihla celou kolonu na 

nádvoří hradu, kde byl zjištěn vedoucí celé skupinky, který ihned po ustájení zvířat dojel exkrementy 

odklidit.  

7. Téhož dne ve večerních hodinách byl v ulici U nádraží řešen v blokovém řízení muž za požívání 

alkoholu na místě, kde je toto na místě veřejném zakázáno.  

8. Ve večerních hodinách dne 6. 2. byli přivoláni strážníci městské policie do jednoho z barů, kde 

ze židle spadl jeden z hostů a poté zůstal ležet na zemi a nekomunikoval s okolím. Dotyčnému byla na 

místo přivolána strážníky RZS a vzhledem k tomu, že u něj byla naměřena hodnota alkoholu v krvi 

více jak 2,4 promile, byl následně hlídkou převezen do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné 

stanice v Českých Budějovicích.  

9. Muže, po kterém vyhlásila pátrání kriminální policie ČR ve Strakonicích, se podařilo dopadnout 

strážníkům městské policie ve večerních hodinách dne 7. 2.  

10. A opět se jelo do Českých Budějovic, na „záchytku“. Tentokrát byl před jednou ze strakonických 

restaurací nalezen muž ležící ve sněhu, který se nemohl postavit na nohy. Na přístroji Dräger byla 

naměřena u dotyčného hodnota přesahující 2,5 promile alkoholu.  

11. Dne 12. 2. došlo v odpoledních hodinách k pokousání malého dítěte pejskem, kterého jeho 

majitelka venčila na volno v Rennerových sadech. Přivolaná hlídka městské policie se následně 

postarala o ošetření chlapečka a majitelka vyslána s pejskem na povinnou prohlídku pejska k 

veterináři. Vzhledem k tomu, že se majitelka dopustila přestupku tím, že pejsek pobíhal v parku na 

volno, bude následně řešena přestupkovou komisí MÚ.  

12. Řidička, která řídila motorové vozidlo po požití alkoholu, byla dne 15. 2. v ranních hodinách 

zastavena hlídkou městské policie v ulici Katovická. U řidičky naměřili strážníci za pomoci přístroje 

Dräger 2,62 promile alkoholu v krvi. Na základě § 118 zákona č. 361 / 2000Sb. Byla na místo 

přivolána hlídka Policie ČR, která si událost převzala k dořešení.  

13. Poraněnou sovu, kterou našel jeden ze spoluobčanů na Sídlišti 1. máje ve večerních hodinách 

dne 15. 2., jsme převezli do záchranné stanice živočichů do Makova.  

14. Ve vychovatele se přeměnili dva z našich strážníků dne 18. 2. Muž, kterému patří naše 

poděkování, nám zavolal na linku tísňového volání / 156 /, že se po mostě J. Palacha pohybuje zcela 

bez dozoru malé, školkou povinné dítě. Chvíli poté již na naši linku volala i nešťastná maminka, která 



synka postrádala. V tu chvíli již bylo dítě v péči strážců zákona a krátce poté putovalo již k rukám 

maminky.  

15. Kamerový systém odhalil v brzkých ranních hodinách dne 21. 2. přestupek znečištění veřejného 

prostranství mladíkem, kterého se dopustil po opuštění jedné z restaurací na Velkém náměstí. 

Vzhledem k tomu, že mladý muž se strážníky svůj prohřešek nechtěl na místě vyřešit, bude jej 

následně projednávat komise pro přestupky MÚ Strakonice.  

16. Dne 26. 2.v odpoledních hodinách vyfasoval pokutové bloky přestupce, který přecházel 

železniční přejezd v ulici Tovární již v době, kdy byla dávána výstraha červenými střídavě 

přerušovanými červenými světly a přerušovaným zvukem zvonku o tom, že tudy bude projíždět vlak.  

17. V nočních hodinách dne 27. 2. nalezli strážníci městské policie při jedné z kontrol vypáčená 

vrata u jedné z garáží, nacházejících se za hřbitovem. Vzhledem k tomu, že se v garáži v té době nic 

nenacházelo, poškodil pachatel pouze vstupní vrata.  

18. Na základě práce s kamerovým systémem odhalil krátce před půlnocí strážník městské policie 

řidiče, který jel po Velkém náměstí pod vlivem alkoholu. Vzhledem k tomu, že orientační dechovou 

zkouškou bylo u muže, který se snažil s vozidlem odjet, naměřena hodnota 1,97 promile alkoholu v 

krvi, byl předán hlídce Policie ČR. 

Leden 

 

1. Zhruba půl hodiny po silvestrovské půlnoci museli strážníci použít hasicí přístroj ze služebního 

vozidla k uhašení hořícího odpadu v kontejneru.  

2. Podezření ze spáchání přestupku týrání zvířete jsme prověřovali druhý den roku 2010. 

Vzhledem k tomu, že samotné podezření se opíralo o svědectví svědků, bylo jednání muže z 

Budějovicka, žijící v současné době ve Strakonicích, předáno k následnému řešení odboru životního 

prostředí městského úřadu.  

3. Dne 4. 1. 2010 jsme krátce po osmé hodině ranní přijali oznámení od zaměstnanců technických 

služeb, že se na Podskalí topí žena. Když na místo dorazila hlídka městské policie, oznamovatelé již 

pomáhali ženě z vody. Strážník poté ženu uchopil za paže a z mrazivé vody vytáhl. Prokřehlou ji poté 

zabalili do deky a následně předali k ošetření lékaři RZS, který se na místo dostavil.  

4. Své chování bude vysvětlovat přestupkové komisi mladý muž, který v nočních hodinách dne 17. 

1. při jednom z maturitních plesů, poničil vchodové dveře v Domě kultury.  

5. Krátce po druhé hodině ranní dne 19. 1. zaregistroval na jedné z kamer strážník městské 

policie dvojici mladých lidí. Žena se při procházení Velkým náměstím rozhodla ke kopancům do nádob 

na odpadky, které se pod jejím vztekem rozsypaly po komunikaci. Odpadky následně před strážníky 

za pomoci svého přítele z komunikace odstranila a ještě si odnesla pokutové bloky.  

6. Při odjezdu od rockového klubu Na Křemelce se nepodařilo mladému řidiči ve večerních 

hodinách dne 21. 1. vyhnout jedné ze stěn této budovy. Strážníci řidiče zastavili, provedli u mladíka 



dechovou zkoušku na alkohol, který se nepotvrdil a následně i kontrolu budovy. Majitel klubu se poté s 

řidičem dohodli na náhradě škody.  

7. Při jedné z pravidelných kontrol v budovách nádraží byl dne 26. 1. v nočních hodinách strážníky 

městské policie zajištěn muž, který utekl z psychiatrické léčebny ve Lnářích. Muž byl hlídkou městské 

policie předán Policii ČR, která jej následně převezla do léčebny.  

8. Ke dvěma požárům jsme byli přivoláni v krátkém časovém úseku po sobě v nočních hodinách 

dne 29. 1. Jeden z požárů strážníci na místě uhasili za pomoci hasicího přístroje ze služebního vozidla, 

k hořícímu karavanu však museli být přivoláni profesionálové.  

9. O tom, že mezi námi neexistují jen přestupci a chamtivci, se přesvědčili strážníci městské 

policie dne 29. 1. v dopoledních hodinách, kdy jim byla předána finanční částka ve výši jednoho tisíce 

korun, v pěti dvoustovkových bankovkách, které nálezkyně nalezla na chodníku před jednou ze 

strakonických lékáren. 

 

 

 


